[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ

АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

    ПРИКАЗ

04.05.2018                                        г.Георгиевск

                  №1591

О работе образовательных учреждений Георгиевского городского округа Ставропольского края по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 2018 году

Во исполнение постановления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 27 марта 2018 года                       №768 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей                              и подростков Георгиевского городского округа Ставропольского края                         в 2018 году», согласно приказу министерства образования и молодежной политики Ставропольского края от 22 марта 2018 года                                         №372-пр «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей                           в Ставропольском крае в 2018 году», в целях обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей в 2018 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить сроки работы оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей в период летних каникул с организацией двухразового питания со сроком пребывания 18 рабочих дней:

I   смена –  с   01 июня   по  27 июня 2018 года:
лагеря не работают в связи с проведением государственной итоговой аттестации, 11, 12 июня – выходные дни:
	Наименование учреждения
	Выходные дни

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 имени Александра Кирилловича Просоедова города Георгиевска»
	11июня,12 июня, 25 июня, 26 июня, 27 июня

	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия № 2 города Георгиевска
	05 июня, 07 июня, 11 июня, 12 июня, 27 июня

	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5 имени О.В.Гудкова города Георгиевска»
	05 июня, 07 июня, 11 июня, 12 июня, 27 июня

	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 6
	02 июня, 05 июня, 07 июня, 11 июня, 12 июня

	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 7
	05 июня, 11 июня, 12 июня, 26 июня,27 июня

	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9 города Георгиевска»
	05 июня, 07 июня, 11 июня, 12 июня, 27 июня

	муниципальное казённое вечернее (сменное) общеобразовательное учреждение центр образования № 10
	11июня,12 июня, 25 июня, 26 июня, 27 июня

	муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 11 пос. Нового»
	11июня,12 июня, 25 июня, 26 июня, 27 июня

	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 12 станицы Незлобной»
	02 июня, 05 июня, 07 июня, 11 июня, 12 июня

	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 13 станицы Незлобной»
	05 июня, 07 июня, 11 июня, 12 июня, 27 июня

	муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 14 пос. Приэтокского»
	11июня,12 июня, 25 июня, 26 июня, 27 июня

	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 15 имени А.З. Потапова ст. Лысогорской»
	11июня,12 июня, 25 июня, 26 июня, 27 июня

	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 16 ст. Георгиевской»
	05 июня, 11 июня, 12 июня, 26 июня,27 июня

	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 17 имени И.Л. Козыря пос. Шаумянского»
	05 июня, 07 июня, 11 июня, 12 июня, 27 июня

	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 18 имени А.П. Ляпина станицы Урухской»
	11июня,12 июня, 25 июня, 26 июня, 27 июня

	муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 19 пос. Нижнезольского»
	11июня,12 июня, 25 июня, 26 июня, 27 июня

	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 20 станицы Подгорной»
	02 июня, 05 июня, 07 июня, 11 июня, 12 июня

	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 21 имени И.С. Давыдова c. Обильного»
	05 июня, 07 июня, 11 июня, 12 июня, 27 июня

	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 22 с. Обильного»
	11июня,12 июня, 25 июня, 26 июня, 27 июня

	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 23 с. Новозаведенного»
	11июня,12 июня, 25 июня, 26 июня, 27 июня

	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 25 поселка Новоульяновского»
	11июня,12 июня, 25 июня, 26 июня, 27 июня

	муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 27 пос. Падинского»
	11июня,12 июня, 25 июня, 26 июня, 27 июня

	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с углублённым изучением отдельных предметов № 29
	02 июня, 05 июня, 07 июня, 11 июня, 12 июня

	МУДО ДДТ (ул. Лермонтова,65)
	11июня,12 июня, 25 июня, 26 июня, 27 июня

	МУДО ДДТ  (ул. Дружбы)
	02 июня, 05 июня, 07 июня, 11 июня, 12 июня

	МУДО ДЮСШ
	02 июня, 05 июня, 07 июня, 11 июня, 12 июня

	МУДО ЦТЭК (ул. Тронина)
	02 июня, 05 июня, 07 июня, 11 июня, 12 июня

	МУДО ЦТЭК (ул.Тургенева)
	02 июня, 05 июня, 07 июня, 11 июня, 12 июня

II  смена –  с 02 по 20 июля 2018 года.
2.Ведущему специалисту управления образования и молодёжной политики Лейбович С.И.:

2.1.В срок до 25 мая 2018 года организовать работу по прохождению медицинских осмотров работниками летних лагерей с дневным пребыванием детей.

2.2.Организовать контроль за работой по прохождению медосмотров работниками пищеблоков, в том числе за вакцинацией на ротовирусную инфекцию.
2.3.Организовать прохождение медицинских осмотров старшеклассников, работающих в  строительных звеньях в  летний период.
3. Ведущему специалисту управления образования и молодёжной политики Косинской М.В. совместно с начальником отдела опеки                         и попечительства управления образования и молодёжной политики администрации Георгиевского городского округа Ливенцевой Р.П. обеспечить контроль за организацией оздоровления, отдыха и максимальной занятости детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, подростков «группы риска».

4.Руководителям  общеобразовательных   учреждений    и   учреждений дополнительного образования детей:
4.1.Организовать на базе образовательных учреждений летом 2018 года работу оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей.
4.2.Разработать план мероприятий по организации оздоровления, отдыха и занятости детей и подростков в 2018 году, активизировав работу           по организации содержательного досуга детей и подростков, профильных смен, кружков, секций, популяризации государственных символов Российской Федерации, включить в  программы воспитательной работы мероприятия, посвященные Году добровольца и волонтера в России,                  73-й годовщине со дня Победы в  Великой Отечественной войне.

6.3.Разработать положения об оздоровительном лагере с дневным пребыванием, о профильном отряде, смене  и профильном лагере в срок              до 30 мая 2018 года. Предусмотреть организацию профильных отрядов                и смен по безопасности дорожного движения «Азбука дорожной безопасности».
 6.4.В срок до 25 мая 2018 года принять меры:

- по своевременному проведению заявочной кампании в детские оздоровительные организации, направлению детей в загородные лагеря (центры);
- по обеспечению наличия в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием санитарно-эпидемиологического разрешения, выданного территориальным отделом Управления Роспотребнадзора;
- к укреплению и развитию материально-технической базы, проведению текущего и капитального ремонта лагерей с дневным пребыванием, подготовке к работе в летний период пришкольных площадок и площадок по месту жительства;
- по обеспечению комплексной безопасности летних оздоровительных учреждений, в том числе пропускного режима в лагерях с дневным пребыванием детей, при проведении экскурсий, походов, во время посещения бассейна;

- в случае необходимости к проведению барьерной акарицидной обработки территории лагерей с дневным пребыванием, обеспечению необходимого запаса репеллентов в каждом лагере на весь летний период;

- к проведению комплекса противопожарных мероприятий в лагерях             с дневным пребыванием;

 - к обеспечению лагерей с дневным пребыванием качественными продуктами питания, питьевой водой, осуществлению строгого контроля             их качества и безопасности;
- соблюдению сроков деятельности лагерей с дневным пребыванием             в соответствии с Реестром организаций отдыха и оздоровления детей Ставропольского края на 2018 год.
- по проведению медицинских осмотров педагогических работников,
работников пищеблоков, направляемых на работу в лагеря с дневным пребыванием детей.

6.5.В приоритетном порядке обеспечить отдых, оздоровление                        и занятость детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, детей из малообеспеченных и многодетных семей и детей «группы риска».
6.6.Принять меры по профилактике детского травматизма (в том числе дорожно - транспортного), пожаров, несчастных случаев на воде                            в каникулярный период. Особое внимание обратить на меры, обеспечивающие безопасность при перевозках организованных групп детей, обязательное присутствие медицинского работника при перевозке детей              на дальние расстояния (более 2 часов) и обеспечение детей горячим питанием в дороге.
6.7.Провести разъяснительную работу среди родительской общественности по вопросу страхования школьников от несчастных случаев на период летних каникул.
6.9.Совместно с государственным казеным учреждением «Центр занятости населения Георгиевского района» организовать работу строительных звеньев старшеклассников на летний период, предусмотрев строгое выполнение трудового законодательства.
6.10.Совместно с инспекторами ОГИБДД, отделом госпожнадзора разработать мероприятия по безопасности дорожного движения                             и противопожарной безопасности среди несовершеннолетних в летний период.
6.11.Совместно с учреждениями здравоохранения разработать мероприятия по оздоровлению школьников, систематически проводить работу по формированию здорового образа жизни, профилактике вредных привычек.
6.12.Обеспечить занятость детей в вечернее время через организацию работы кружков, секций, объединений на базе школ и учреждений дополнительного образования детей.
6.13.В срок до 30 мая 2018 года обеспечить прохождение медицинского осмотра учащимися, работающими в строительных звеньях.
6.14.Принять участие в краевых конкурсах на лучшую организацию профильной смены в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием.
6.15.Составить график посещения Георгиевской бальнеолечебницы              в срок до 30 мая 2018 года.
6.16.Информацию о ходе и итогах летней оздоровительной кампании, заверенную подписью руководителя учреждения, представлять в управление образования по форме, согласно приложению  по следующему графику:

в день открытия первой лагерной смены сообщить количество детей (тел. 3-19-58).
до 20 июня, до 18 июля, до 08 августа 2018 года - об итогах летней оздоровительной кампании за текущий месяц.
7.Руководителям учреждений дополнительного образования детей:
7.1.Организовать работу по обновлению содержания программ и форм летнего отдыха, по участию школьников в профильных сменах и летних мероприятиях, по проведению спортивных соревнований, соревнований             по техническим видам спорта и мероприятий по художественно-эстетическому творчеству.
7.2.Оказать методическую помощь общеобразовательным учреждениям в организации профильных объединений по направлениям деятельности.
8.Директору МУ ДО ДДТ Лойко И.А.:
8.1.Провести обучение начальников, воспитателей и вожатых оздоровительных лагерей с дневным пребыванием и площадок по месту жительства до 30 мая 2018 года.
8.2.Подготовить инструктивно-методический материал по организации летнего отдыха.
9.Директорам МУДО ЦТЭК Томиловой В.С. и МБУДО «Центр дополнительного образования Георгиевского городского округа» организовать отдых и оздоровление детей в передвижных палаточных лагерях в период летних каникул с организацией четырехразового питания,            в том числе с горячими блюдами (завтрак, обед и ужин), со сроком пребывания 7 рабочих дней в 2 потока:

1 поток - июнь 2018 года - 40 человек (сроки с учетом погодных условий);

2 поток – июль 2018 года - 50 человек (сроки с учетом погодных условий).

10.Директору МБОУ СОШ №29 Щербина И.П. организовать  посещения бассейна детьми из лагерей c дневным пребыванием детей города в  соответствии с графиком.
11.Директору центра психолого-педагогической коррекции                           и реабилитации «ЛИРА» Крицкой Е.М. обеспечить психологическое сопровождение детей в летний период.
12.Главному специалисту отдела воспитательной работы                              и молодёжной политики управления образования и молодёжной политики администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Шипковой Н.Ю. составить графику работы комиссии по проверке готовности учреждений к летнему отдыху в период с 28 по 31 мая 2018 года.
13. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Исполняющая обязанности

начальника управления образования

и молодёжной политики администрации

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                      И.В.Буркина